edendos esse, ut homines inter se norint. Et Demosthenes, ut est in Oratione Aeschini *Κατὰ κτησιφ.* in simularum ab Aeschine hospitem suum necandū curavisse, respondit audiente populo, *σε τὴς τῆς πόλεως ἀλας τῆς ξενικῆς τραπέζης ἐπὶ πλείονος ποίησαι*, id est, civitatis saltem pluris fecisse hospitali mensa, ad hunc locum pertinet illud ex Saty. 3. lib. 1. *modo sit mihi mensa tripes, et Concha salis puri.* & illud Persij Sat. 5. *ebrius Vane regustatum digito terere salinum* Contentius perges, si vivere cum Ione tendis. Idem satyr. 4. *Ingenit, hoc bene sit, tunicatum cum sale mordens Cere, et farinatum pueris plaudentibus ollam.* & illud Diogenis Cynici, quem cum Craterus rex ad se inuitaret: *βούλομαι, ἔφη, ἐν ἀβύσσῳ ἀλα λείψαι, ἢ ὡς Κερε, τερῶν ἢ πολυτελοῦς τραπέζης ἀπολαβεῖν.* id est, malo, inquit, Athenis saltem lingere, quam apud Craterum mensa sumptuosa perfui. & illud Plautinum ex Rudente, *sed hic rex cum aceto pransurus est, et sale, sine bona pulmento.*

CYRIDO SORDIDVS] cupiditas sordida, id est, amor, seu cupiditas pecunie: que in hominem verè magni & excelsi animi cadere non solet. Et animaduertat adolescens harū litterarum studiosus, Cupidinis nomen etiam pro cupiditate apud hunc poetam semper esse generis masculini, ut Ode 16. lib. 3. *Contrafacto melius parua Cupidine Vestigalia porrigam.* & epist. 1. lib. 1. *Feruet auaritia, miseròque Cupidine peccus.* & Saty. 1. lib. 1. *Et bona pars hominum decepta Cupiditate falso.* & Ode 24. lib. 3. *Eradenda Cupidinis Pravi sunt elementa.* Atque hæc, quamuis non ita magni ponderis, quidam, cum scirent à me esse occupata, sibi iniustissime arrogarunt. neque tamen viderunt, hinc Cupidinem esse Dei nomen. Cupido enim omnium rerum amoris & cupiditatis auctor est *ἡ πλάτος.*

QVID BREVI FORTES, &c.] id est, quid nos, qui ad brene tempus floremus, valcimus, & viuimus, multa nobis proponimus, multaque desideramus? *iaculamur*, id est, quasi iaculando petimus, destinamus. & est tralatio à sagittariis. *τοξαζόμεθα.* Illa autem breui auro fortes, coniuncte sunt legenda, id est, ἀλγυροί, & (ut Homeri verbo utar) *μικροθάδιοι*, id est, breuis vitæ, seu breui tempore morituri: exiguum tempus victuri.

QVID TERR. ALIO CAL. SOLE] D quid proficiscimur in terras longinquas, & peregrinas patria relicta? nō dissimile est illud Pindari Πυθ. εἰδ. γ. ἔστι δὲ φύλον ἀνθρώπων μοταροταρον, ὅστις ἀρχαίων ἑπιγέμετα παπιδων, τὸ πρῶτον μεταμῶνια θηρεύων ἀκρωταις ἐλπίσι, id est, Genus est hominum vanissimū, quod despiciens domestica, & patria, lōginqua circumspicit, & persequitur, res inancis fallaci spe captās, Sed Virgil. Georg. 2. magis ad rem, exsulioque domos, et dulcia limina mutant, Atque alio patriam quaerunt sub sole iacentem. *Alia sole, carmine læculari ad Deos, aliisq; et idem nascitur.*

PATRIAM QVIS EXSVL. &c.] si hæc Græcè exprimat, magis appareat totius sententiæ venustas, hoc modo, *τις πατρίδος φυγάς ὢν, καὶ ἑαυτὸν ἐφυγάε*; Nam exsulum Græci *φυγάδα* nominant, & exsulare *φυγεῖν* dicūt, id est, fugere. Itaque hanc paronomasiam lingua Latina imitari non potest. sed is tamen, qui Græcè sciat, facile eam agnoscat. iam exsulē à solo Nonius ait esse nominatum, ut extorem à terra: vide mirū est ab exsule vulgò exsilium, nō exsulum dici. hanc sententiā autem copiosè persequitur Litteret. lib. 3. in extremo *Exiit sepe foras magnis ex adibus ille, esse domi quem peractum est, subitòque reuertit: Quippe foris nihil melius qui sentiat esse: Currit aegens mannos ad villam hic precipitanter, Auxilium rectis quasi forte ardentibus instans: Ofscit extemplo, texit cum limina villa, Aut abit in somnum grauis, atque obliuia quatit: Aut etiam properans urbem petit atque reuifit. Hoc se quisque modo fugit: at, quod scilicet (ut sit) Effugere haud potis est, ingratis h. arer, et angit, &c.* Eodem pertinet illud Saty. 7. lib. 2. *Non horam tecum esse potes, non otia recte Ponere, teque ipsum vitas fugitimus et erro.* Ad hunc locum pertinet etiam illud Aristot. lib. 9. de morib. ad Nicom. *ζητοῖ δὲ οἱ μαθητοὶ μὲθ' ὧν διωμμερεύουσιν, ἑαυτὸς δὲ φεύρουσιν, &c.* nam ea reperies annotata, satyra illa 7. ad illum versum *Non horam tecum, &c.*

SCANDIT ARATAS] eadem ferè Od. 1. lib. 3. *sed timor et mina scandunt eodem, quò dominus, neque Decedit arata triremi, et Post equitem sedet atra cura.* Vberius autem Lucret. lib. 2. *Quòd si ridicula hæc, ludibriaque esse videmus, Reuerdque metus hominum, curaque sequaces Nec metuum sonitus armorum, nec fera tela, Adadactylæque inter Reges, verumque potentis Versantur, neque fulgorem reuerentur ab auro, Nec clarum vestis splendorem purpureæ: Quid dubitas, quin omne sit hoc rationis egestus? &c.*

ET AGENTE N. OCYOR] Virg. lib. 12. *En. Ni fuga subsidio subeat, fugit ocyor Euro.*

IN PRÆSENS] non in posterum, aut futurum tempus. Suadet enim ut in diem viuamus: ut Ode 8. lib. 3. *Dona præsentis cape lætus hora. Et 29. lib. eod. ille patens sui, lætiisque deget, cui licet, in diem, Dixisse, vive: cras vel atra Nube polum pater occupato.* & epist. ad Bull. lib. 1. *Tu, quancumque Deus tibi fortunauerit horam, Grata sume manu, nec dulcia differ in annum.* Nam (ut idem ait Ode 7. lib. 4.) *Quis scit, an adiciant hodierna crastina vite Tempora dii superi?* Quin Pindarus, qui multo seuerior Horatio est, multoque grauiora tractat argumenta, ait se diurnam oblectationem persequentem, sensim senescere, atq; ad mortem progredi. eius verba sunt hæc. *εἰδ. ἀκτὸ δὲ ἀθανάτων μὴ θρασυπέτα φρονός, ὅτι τερπιδὸν ἐφάμερον διώκων, ἔχελος ἔπειμι γλαυκός, ἔς τε τὸν μωρισμὸν ἀγῶνα. & ἰδμ. εἰδ. ἡ ἀπερτίους: quicquid ante pedes est, esse melius, eoque esse fruendum, cum dies is, qui vitæ nostræ cursum terminat, capitibus nostris semper impendat.* sic Pind. τὸ δὲ ἐπὶ πειδὸς, ἀ-

ρεῖον αἰεὶ χεῖμα πᾶν. δόλιος γὰρ αἰὼν ἐπ' ἀνδράσι κρέματα ἐλίπασον βίῳ τε πόροι. Denique Theognis monet, ut conuiuio & sermonibus honestis in presentia oblectemur: futura autē Diis curanda relinquamus. sic Theogn. *Νῦν μὲ πῖνοιτες τερπόμεθα καὶ λέγοντες: Ἄσφα δ' ἔπειτ' ἔσται, ταῦτα θεοσι μέλει, id est, Nunc oblectemur potantes, scita loquentes. Sicut autem cura postera diis superis, quibus concinunt illa Euripidis in Alcest. *ταῦτ' οὐδ' ἀνέστας, καὶ μαζῶν ἔμοῦ πάρος, Εὐφρομένη σαυτὸν, πῖνε, τὸν καὶ ἡμέραν βίον λογίζου σὸν, τὰ δ' ἄλλα τῆς τύχης, id est, His igitur auditis, & ex me cognitis, Te ipsum oblecta, bibere diurnam vitam, tuam esse deputa: cetera fortunæ.**

QVOD VLTURA EST] id est, quod futurum est, nam presentia dumtaxat nos attingūt: futura autem nondum ad nos pertinent. Quemadmodum hic futurū per id, quod vltra nos est, significatur: quia nondum ad illa peruenimus: ita Od. 29. lib. 3. per id, quod retrò est, prateritū, quia illa prateritū, non tamen irritum *Quodcumq; retro est Efficiet, &c.*

LENTO TEMP. RIS.] sic reperi scriptum in sex libris calamo exaratis, Don. Faer. Vrsini, Tornef. Ruffardin. Nicotiano, cum libri vulgati habeant *leio.* quam tamen scripturam, si quis malet, non refello, neque admodū improbo. sed *lenio* magis probò: idque interpretor, moderato, non profuso.

NIHIL EST AB O. P. BEATVM] Pulchre Pindarus Πυθ. εἰδ. γ. ostendens idem, quod hic Horat. nihil esse ab omni parte beatum, ait, Deos immortalis vni bono hominibus dato, duo mala admiscere solere: hæc autem mala insipientis moderatè ferre non posse, suamq; aduersam fortunam fronte & vultu declarare & prodere: & si quid boni habeat, stultitia sua obruere, atq; exstinguere: sapientis contra distimulando sua quidem mala occultare: bona autem semper in promptu habere, & his suas molestias consolari ac leuare: sic Pinda. *πῆμαται σὺν δνο δάονται βροτοῖς ἀγῶνατοι. τὸ μὲν ὢν οὐ δύνασθαι νήπτοι κόσμου φέρειν ἄλλ' ἀγαθοὶ τὸν καλὰ τέρψαντες ἔξω, adde cet. quæ deinceps sequuntur de Peleo, Cadmo, Achille. illum autem Pindari locū videtur Theognis expressisse his versibus. *οὐδέ τις τοι πάντ' ἐστὶ πανόλβιος, ἀλλ' ὁ μὲν ἐσθλὸς Τολμᾶ ἔχων τὸ χακόν, καὶ ὄσσε ἑπίδηλος ὁ μωρός: Δειλὸς δ' ἔτε χειροῖσιν ἑπίσταται, ἔτ' ἀγαθοῖσιν Οὐμῶν ἔχων μίμνεν, id est, Nullus est omnis ex parte beatus: sed vir bonus quiddè audeat fortunam aduersam excipere & subire: neque tamen præ se fert agritudinem, aut casum suum aduersum. At improbus & ignauus neq; in malis, neq; in bonis constantem animum retinens manere potest. Rursus Pindarus Νεμ. εἰδ. ζ. disertè negat fieri omnino posse, ut aliquis vnus vnuerfam beatitudinem sit consecutus. *τυχεῖν δ' εἰ' ἀδύνατον εὐδαιμονίαν ἀπασαν ἀνελάμβον.***

Eodem pertinent tres Eurip. senarij in Steneb. *ὄσα ἔστιν ὅστις πάντ' ἀμὴρ εὐδαιμονεῖ. Η γὰρ πεφουκὸς ἐσθλὸς ὄσα ἔχει βίον. Η δυσγενὴς ὢν πλάσσει αἰοὶ πλάσσει, id est, non est quisquam qui omni ex parte beatus sit. Nam aut bonus natura factus viuendi facultatibus caret: aut ignobilis & humilis natus, agros fertiles & opimos arat.*

ABSTVLIT CLAR. CITA MORS] A c h n.] apud Homerum Achilles se *μικροθάδιον* à matre editum esse, id est, vitæ brevis hominē, dicit: *Μήτηρ, ἐπεὶ μ' ἔτεκας γὰ μικροθάδιόν κερύοντα, Τιμῆς κερ μοι ὄφειλεν ὀλύμπιος ἐχθυσταλίζου, id est, Mater quandoquidem me peperisti brevis vitæ hominem, At certe Deus mihi honorem & gloriam tribuere debebat. cui sic respondet Thetis, *Ω μοι τριγὸν ἔμῳ, τί νυ σ' ἐπεφρον ἀνὰ τεκῶσα; Αἰὶ' ὄφειλες κερ τῶσιν ἀδάκρυτος, καὶ ἀπτήμων Ησθται, ἐπείνυ τοι ὄσα μικροθάδιον, ἔπι μάλα δην, id est, Hei mihi, filii mi, quam obrem te sustuli & alui, posteaquam cum dolore peperisti? Vtinā ex pers lacrymarū, & malorum ad nauis sederes: quādoquidem breuis tibi vitā à diis concessa est, neque admodum diu victurus es. & eadem pro filio Iouem orās, Τιμῶν μοι ἔδν, ὅς ἀνωμωρώτατος ἄλλων Ἐπλετο: id est, filium meum honore afficito, qui breuissimæ inter alios homines vitæ natus est. & ἰλ. 1. ipse Achilles narrat se de mare audiuisse, si gloria studeat, sibi breui esse moriendum. *Μήτηρ γὰρ τε με φησὶ, &c.***

LONGA TITHONVM] immortalitatem quidem Tithonus, quam optauerat, consecutus est: sed eam senectus infuauit, atque amararam reddidit, cum se omnibus profus voluptatibus atq; oblectationibus, ætatis culpa, priuatū esse sentiret: quē ob id in cicadam versum esse aiūt. Narrant Tithonū ab Aurora immortalitatem quidem impetrasse, quam petierat, sed non ἀγλασσαι, id est, vitam senectutis expertem, & perpetuam iuuentam, quam petere eum fugerat. Ita factum est, ut in cicadam versus sit, animal aridissimum & siccissimum, & canorum, & garrulorum: quæ senectuti conueniunt. [Senectus enim natura est loquacior, ut scribit M. Tullius in Catone Maiore, & sola vox ferè in senibus remanet. quod notat Seruius hunc versum proferens, ad illum Virg. lib. 12. *En. 4. Tithoni croceum linquens, &c.* Admonet autem Eustathius ad primum versum ἰλ. 1. Tithoni nomen vsurpari solere de senibus infelicibus, & laboriosis. Sup. Od. 28. lib. 1. *Tithonūque remotum in auias.*

PORRIGET] producet, prorogabit: seu, si quis malet, præbebit.

TR EGES CENTVM, &c.] circum te greges centum, & Siculæ vacca mugiunt. Diuitiæ olim in boum armentis, & pecudum gregibus erant positæ. Hom. ἰλ. 1. *Ενδ' ἀνδρες γόβισι πολυρρήϊες, πολυβύτα, id est, in ea autem urbe*